TITULUS I. BAPTISMUS.

Aqua. Hydrix lapideae aqua plene, hoc est, Baptismi gratia. Arnobius sup. 2. Joan. Haurietis aquas...

Diluvium. Per Arcam significatur Ecclesia; per diluvium aquae baptismatis. S. Thom. in pl. 21.

Egrediens. Sicut cervus in generali desiderat aquas; ita Fidelis desiderat DEUM. Tamen in speciali adaptatur Catechumenis...

Hyssopus. Lignum, & hyssopus Num. 29. cruceum putamus, & baptismum. Per hyssopi fasciculum aspergebantur agni sanguine...

Jordanis fluvius baptismi significat. Id. c. 3. in Josue. Quod Naaman Syrus in Jordane purgatus est, nativitatem spirituum...

Mare rubrum. Quod Judaei mare rubrum transferunt - nativitatem spirituum, & purgamentum in ea futurum figurative personabant...

Mare vitreum. Dicitur baptismus mare igneum propter purgationem a peccato: vitreum; quia per illum radius solis, id est gratia Christi, mittitur baptizato...

Natatoria sibe. Coecum quod dixit, genus hominum Gentilium demonstrat: Siloem autem fontem luminis interpretatur, quod est baptismus...

Purgatorium. Ut statum auri metallo confectam, fumo, & pulvere, & arginis fordibus coquinaem, cum artificis manus acciperent, renovant fornacis ardore...

Sepulchrum. Vocatur sepultura: cohsulit enim, ait Rom. 6. per baptismum in mortem. Id. ib.

Sponsalium locus. Omnis animae Sponsus Christus est; sponsalium vero locus, ubi conjunctio efficitur, locus est baptismatis: dat vero aeternam sponsum, peccatorum remissionem...

Uterus Ecclesiae. Filiae Judae, omnes animae ex utero Ecclesiae iterata navitate progenitae. Arnobius in pl. 47. Baptismus est uterus Ecclesiae. S. Vinc. Ferr. Ser. 3. de Luxuria.

TITULUS II. BAPTIZATUS.

Aquilam. Ea, quae a Prophetis sunt dicta, occulte ostendunt hunc navitatis (baptismi) modum: ut puta illud pl. 112. Renovabitur ut aquila juvenis mea...

Lignum Libani. Lignum sancti candidi, & dealbati baptismo, & exornati omni virtutum pulchritudine. S. Th. in c. 3. Cant. Libani. Rosa nulla sic rubet, nulla sic candescant lilia...

B. TITULUS I. BAPTISMUS.

gemmarum nulla sic fulget; minor est siderum lux; ipsius solis minus augusta majestas, omnis lapis pretiosus operimentum ejus...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Columna. Vox desuper audita est: Ephraim S. Ephraim! quemadmodum videlicet columnam hanc ignis, ejusmodi est M. Basilius. S. Amphiloehus Inconji. Episc. de S. Basili. & Ephr. Fax. Splendida, & lucens Ecclesiae fax. Sancti Greg. Naz. or. 20.

Ger. JESUS dicit Patrem suum agricolam, quia colit multiplicem agrum. Quatuor sunt agri: Mundus, Christus, justus, coelestis paradus. De primo Matth. 13. Ager est mundus: de quarto Proverb. 13. Consideravit agrum, & emit ipsum...

Altare. Et Angeli imponunt sacros super Altare tuum, id est, in gloriam coelestem. Id. in pl. 50. Apoc. 1. S. August.

Aurum coelestis Jerusalem. Quid aliud in auro, vel vitro, accipimus; nisi illam supernam patriam, illam beatorum civium Societatem; quorum corda sibi invicem, & claritate fulgent, & puritate translucent...

Calstrum dicitur, sive civitas, propter tria. 1. Quia calstrum est situm in loco alto; sed nihil creatum est altius caelo. 2. Quia calstrum est inexpugnabile. 3. Quia est provium de omnibus necessariis...

Cellaria DEI sunt aeterna beatiudo, & superna patriae gaudia. S. Thom. in 1. Cant. Civitas. Nota super illa verba, circumvisitavit civitatem. Cant. 3. 3. Coelestis patriae, cogitando Sanctorum praemia. S. Th. in 23. li. Cant. Luc. 14. Per coenam illam, sicut dicunt Sancti, intelligitur beatiudo coelestis-fercula in vita aeterna sunt gaudia...

Corvium pinguum. Tertium convivium est solemne coelestis glorie. In quo ponit tria: 1. Vinum ad ebrietatem committit amici, & inebriamus. Cant. 3. 2. Lac ad profusionem cordis, & animae. Cant. 5. Oculi tui sicut, & S. Thom. in li. 25.

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Columna. Vox desuper audita est: Ephraim S. Ephraim! quemadmodum videlicet columnam hanc ignis, ejusmodi est M. Basilius. S. Amphiloehus Inconji. Episc. de S. Basili. & Ephr. Fax. Splendida, & lucens Ecclesiae fax. Sancti Greg. Naz. or. 20.

Ger. JESUS dicit Patrem suum agricolam, quia colit multiplicem agrum. Quatuor sunt agri: Mundus, Christus, justus, coelestis paradus. De primo Matth. 13. Ager est mundus: de quarto Proverb. 13. Consideravit agrum, & emit ipsum...

Denarius. Paterfamilias Christus est; qui operarios conducit, id est, qui credentes colligit. Vinea cultura legis est; denarius autem vita aeterna. Arnob. sup. c. 20. Math. Gaudia aeternitatis significantur per denarium. S. Thom. S. 2. in Septuag. Denarius est vita aeterna; quae non datur, nisi operantibus in vinea, id est, penitentia, vel religione. S. Bonav. S. 3. D. 1. Pasch.

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Denarius. Paterfamilias Christus est; qui operarios conducit, id est, qui credentes colligit. Vinea cultura legis est; denarius autem vita aeterna. Arnob. sup. c. 20. Math. Gaudia aeternitatis significantur per denarium. S. Thom. S. 2. in Septuag. Denarius est vita aeterna; quae non datur, nisi operantibus in vinea, id est, penitentia, vel religione. S. Bonav. S. 3. D. 1. Pasch.

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desertum. Luc. 15. est status glorie: qui a multis deseritur. Nonne reliquit 99. in deserto, id est, in caelo. S. Thom. in 22. Apoc.

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

Desiderium beatitudinis aeternae. Et nos igitur si fructus spirituales gustabimus, praesentia certe universa vilipendemus; futurorum cupiditate, quasi optima quadam ebrietate capti...

Dextera. Dextera gloriam aeternam; sinistra vitam temporalem, & prosperitatem signat. S. Vinc. Ser. de S. Barnaba. Sed et dexteram Patris. Intelligit dexteram, ne queras ibi finem...

erant, bullæ erant, aranæ tela. S. Chryfost. apud Damasc. paralel. l. 1. c. 10.

**Capillus.** Monachus (S. Martinus) capillos evulsit, id est, temporalia reliquit, quæ per capillos designantur. S. Thom. serm. de S. Martino.

**Cineri.** Regis stultorum memoria cineri comparatur: quia illic ponitur, ubi ab aura rapiatur. S. Gregor. mor. l. 11. c. 17.

**Cineris pulchritudo,** id est gloria temporalis, Id. ibid. lib. 14. cap. 8.

**Dextera** signat prosperitatem. S. Vincent. Ferr. ser. 3. de Dominica. Per quam signatur prosperitas. S. Thom. in pl. 41.

**Diis.** Per diem intelligatur prosperitas, & per noctem aduersitas. Id. in pl. 21.

**Equus.** Equum accipe etiam figuratè quamlibet amplitudinem sæculi huius, quemlibet honorem, in quem superbus ascendit. S. Aug. Enarrat. 3. in pl. 32.

**Fabula** quædam est, & somnium vita. Sicut enim in scena aulico sublato varietates dissolvuntur; & omnia corrufcunt luce somnia volant; ita nunc quoque consummatione veniente tam communi, quam uniuersusque, omnia dissolvuntur, & evanescent. Et lignum quidem, quod plantasti, manet; & domus, quam ædificas, & ipsa manet: faber autem, & agricola, pereunt. Et cum hæc fiant, nec ita veremur; sed tamquam immortalis hæc omnia comparamus. S. Chryfost. hom. 55. ad Pop.

**Facies damnorum.** Filii Israël à facie Philistinorum timent. 1. Reg. 7. ut eorum posteriora non timeant. Quæ est enim malorum spirituum facies, nisi concupiscentia secularis? S. Greg. 13. c. 5. in 1. Reg.

**Flos ferri.** Iniquorum potentia ferri floribus comparatur: quia nimium carnalis gloria, dum nitet, cadit; dum apud se extollit, repente intercepta sine terminatur. S. Gregor. mor. l. 17. c. 5. Decor hominis temporaliter est prosperitas temporalis; ideo comparatur ferri. S. Thom. in pl. 29. Caro, & Sæculi voluptates, sunt arena solum. S. Hieron. apud S. Thom. in Cat. sup. 14. Matth.

**Flumina Babylonis** sunt omnia, quæ hic amantur, & transeunt. Salices sunt sæculi amatores rigantur hæc ligna de fluminibus Babylonis, & nullum fructum ferunt. S. Aug. præfat. in pl. 136.

**Folium.** Folia, & bullas, & fumum, & paleas, & umbram, & pulverem ab area viventi excussit; omnem huiusce visplendorem appellavi. Hefychius.

**Fossa,** seu *fovea.* Ipsa felicitas peccatorum fossa eorum est hoc se ille putat sublimiter ire, & DEUS hoc foveam vocat. Fossa ad ima tendit, non ad cælum. Idem Expof. pl. 93.

**Fumus.** Ecce, quemadmodum fumus deficient abundantes in sæculo; & nulla est recordatio præteritorum gaudiorum. Thom. Kemp. l. 3. Imit. c. 13.

**Gaudium vanum.** Vanum est vobis ante lucem surgere. Psal. 126. Ante lucem surgere, est prius, quam claritas æternæ retributionis appareat, in præsentis vitæ nocte gaudere. S. Gr. mor. l. 8. c. 35.

**Hospitium Cælum** est domus quiescentium, Mundus hospitium breve, & ideo relinquendum. Sanct. Bonav. Ser. 2. de Omn. SS.

**Impedimenta in via.** Hæc igitur sciens, superflua quæque amputa, sicque pauperibus supplementum. Nam si calcamenta quis supra mensuram pedibus adegerit, itinere certè proximiori impedimenta sentiet: et vestimentum induens corporis staturam excedens pari modo implicabitur. Et qui supra quod satis est, habent; non modò in ipsa sufficientia, sed & in necessariis quibusdam impediuntur. Nam qui decoris in agone currunt, & ipsa exuunt vestimenta: viam verò in cælum ferentem, & eandem arctam, & arduam, tot cum impedimentis, quando poteris ambulare? Sanct. Chryfost. hom. 7. de Penit.

**Indumenta.** Quid sunt terrena omnia, nisi quædam corporis indumenta? Qui ergo contra diabolum ad certamen proferat, vestimenta abijciat, ne succumbat; nihil in hoc Mundo amando possideat. S. Greg. hom. 32. in Evang.

**Læva.** Per lævam, præsentis temporis prosperitas intelligitur. S. Thom. in 2. Cant.

**Lignum putridum.** Est humana gloria putrido ligno simillima, quæ de nocte (præsentis vitæ) lucet; sed in die (iudicii) putridum apparet. Tales omnes (gloria temporalis abundantes) lampyræ, sive cicindelæ, vel noctilucæ similes; quæ volando de nocte lucet, & in die latet, & tota nigra apparet. S. Bonav. Ser. 1. de S. Andrea Ap.

**Lutum** dicuntur bona temporalia, quoniam coinquinant animam. S. Bonav. Ser. 2. D. 24. Pent.

**Manus** dicuntur divitiæ, temporales. Ratio: quia sicut manibus facimus omnia opera unde dicit Philosophus, quòd manus est organum organorum: ita cum divitiis homo facit omnia negotia. Manus dextera est pecunia de bono iusto congregata; sinistra, est pecunia iniuste acquisita. S. Vincent. Ferr. Ser. 1. ser. 6. post Cineres.

**Molendinum** puto dictum Mundum istum: quia rota tem-

porum volvitur, & amatores suos conterit. S. Aug. in pl. 36. conc. 1.

**Navis.** Tamquam navis, quæ detrahitur fluminem aquam. Sap. 2.

**Nidus** est vita, præfens, Charissimi, ex festucis, & luto coagmentatus. Licet mihi magnas ades ostendas, five regias ipsas, multo auro fulgentes, & gemmis; nihil ab hirundinum nido differre censebo. S. Chryf. hom. 55. ad Pop.

**Nox.** Manè dicitur, quando nobis bene est; nox dicitur, quando tristitia tribulationis est. S. Aug. in pl. 91. Manè significat prosperitatem sæculi; vespera tribulationem. Id. in pl. 64.

**Noxia.** Non tam vehementer fluvialium aquarum cursus ripas corrodere, & submittere solet; sicut delicia, & luxus, omnia valetudinis nostræ firmamenta facile subruere. Sanct. Chryf. hom. 55. ad Pop.

**Nuntius.** Transferat omnia - tamquam nuntius percurrens. Sap. 2.

**Olla fervens.** Creaturæ, seu beatitudo temporalis, sunt olla fervens: cui si nimium adhererit per amorem, timeat, nè se comburat. S. Vinc. Ferr. Ser. de Commem. S. Pauli.

**Opera.** S. Ambr. l. 1. ep. 89.

**Panis.** Per Panem delicia temporalis. V. Beda apud Sanct. Thom. in Cat. sup. 6. Marci.

**Pascua.** vallabit Dominus pascua eorum, id est, civitates, & villas. S. Thom. in 25. Jerem.

**Pavimentum.** Per pavimentum terram intelligimus; per terram materialia (temporalia) - merito adhærebat pavimento, qui se abscondebat à Christo. Non adhæret pavimento, cui dicit Christus Joan. 22. sequere me. Sanct. Ambr. S. 4. in pl. 118.

**Pili.** Sicut novacula scissit delum: Psal. 51. quia sicut novacula radit pilos, ita mali dolum acunt contra iustos. Et hæc verè faciunt sciss novacula, quæ pilos superfluos radit: quia non nisi superflua, id est, temporalia possunt peccatorum sanctis auferre; spiritualia nunquam. S. Thom. in pl. 51.

**Pondus.** Amor divinus verè penna est; sicut à contrario amor creaturarum verè est pondus. S. Bonav. Ser. de SS. Sim. & Juda.

**Pratum.** Jucunditatem hominum comparat (Isajas) prato florenti. Id. in 35. Il.

**Pulvis.** Quid sunt aliud labentium dignitatum insule, nisi pulvis? nam eam, quam blandiendo fordidant, à veris splendorebus mentem cœcant. S. Greg. l. 2. c. 1. in 1. Reg.

**Quaternarius numerus** temporalia quæque & præsentia significat, propter quatuor anni tempora, vel propter quatuor Mundi elementa. S. Thom. in Cant. c. 6.

**Retia.** Dimittamus retia, id est; retinentia; sicut sunt occupationes mundanæ. S. Vincent. Ferr. serm. de S. Jacob. Ap. Majori.

**Retinacula spei nostræ.** Tertull. de cultu fem. c. 13.

**Rota.** Nonne nostra rotæ cuidam familia sunt? S. Chryfost. hom. 43. ad Pop.

**Salices** sunt sæculi amatores: - rigantur hæc ligna de fluminibus Babylonis; & nullum fructum ferunt. S. August. præfat. in pl. 136.

**Sarcina,** vana, gravisque. Theophilactus apud Lobbet. q. 1. de S. Brunone § 4.

**Sepulchrum.** Triplex sepulchrum est: temporale; infernale, æternale. S. Bonav. serm. 2. de S. Jacobo Majori.

**Somnium** est iste thesaurus præsentis vitæ, evigilas, & recessit: quoniam qui potuerit crapulam istius Mundi edormire, & sobrietatem virtutis assumere; ista contemnit. S. Ambr. Enarr. in pl. 48. Somno vitæ quies figuratur. *Ego dormio.* Cant. 5. Quod bene per Jacob Gen. 28. in itinere dormientem figuratur - in itinere quippe dormire, est, in hoc præsentis vitæ transitu à rerum temporalium amore quiescere. S. Greg. mor. l. 5. c. 21.

**Stabulum.** Omnia, quibus uteris in hac vita, sic tibi debent esse, tamquam stabulum viatori, non domus habitatori. S. Aug. conc. 1. in pl. 34.

**Tenebræ** prosperitatem, tenebræ aduersitatem significant. S. Thom. in 58. Il.

**Ubera** nostra, quibus à Domino lactamur, sunt prosperitas temporalium, & solatium amicorum. Quando DEUS videt, quòd homines nimium confidunt in his, & allucuntur ab his subtrahit ea, & ponit amaritudinem, ut ponant in solo DEO spem suam. S. Thom. in pl. 39.

**Viaticum.** Quid homini pecunia sua, nisi quoddam viaticum est? multa oneri, moderata usui: Viatores sumus vitæ huius. S. Ambr. l. 7. ep. 44.

**Vxor Lobb.** Gen. 49. in saltem conversa est; quæ species citò solvitur, non potest usum habere diuturnum. Sic sunt, temporalia sequuntur, & non sequuntur æterna: & hic insatiantur à stultitia sua, & futurorum gratiam habere non possunt. S. Ambrosius in pl. 43.

S BENEICTUS, ET EJUS SACER ORDO.

**Adam, Abel, Abraham, &c.** Omnes Sanctos, ac venerabiles Patres, quotquot ab initio sæculi fuerunt, imitatus veraciter agnoscutur. Goffridus Abb. Vindocinensis in Galia. Card. S. Priscæ. ser. 11. de festivitæ S. Benedicti. Vixit circa annum 1120.

**Angelus.** Firmiter credere debemus, quòd à DEO nobis sit tamquam Apostolus, & Angelus designatus Goffridus ibid.